[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ
«КЕСТЫМСКОЙ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 октября 2013 года                                                                                      №  50
«Об исполнении бюджета

муниципального образования
«Кестымское» за 9 месяцев 2013 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Кестымское» за 9 месяцев 2013 года по доходам в сумме 2 332 379,25 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 2 141 610,15 рублей, по расходам – 2 065 862,36 рублей в соответствии с приложениями 1,2,3 к настоящему постановлению.
Глава муниципального
образования  «Кестымское»                                                Р.Г. Касимова

	Приложение 1

	к Постановлению Администрации

	муниципального образования "Кестымское"

	от 30.10. 2013 г. №50

	Исполнение бюджета муниципального образования "Кестымское"                          за 9 месяцев 2013 года

	 руб.

	Код БКД

	Наименование
	Сумма

	00000000
	00
	0000
	000
	ВСЕГО
	2 332 379,25

	10000000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	190 769,10

	10100000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	83 413,70

	10102021
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред
	83 413,70

	10500000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 438,84

	10503000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 438,84

	10600000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	81 778,09

	10601030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	36 712,93

	10606013
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	40 845,16

	10606023
	10
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4 220,00

	11100000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	21 914,47

	11105013
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	21 914,47

	11109045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,00

	11300000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00

	11301995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	0,00

	11400000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,00

	11406013
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,00

	11600000
	00
	0000
	000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00

	116300150
	10
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения поселений
	0,00

	11700000
	00
	0000
	000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	224,00

	11701050
	10
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачислямые в бюдеты поселений
	224,00

	20000000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 141 610,15

	20200000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 119 504,15

	20201001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	705 574,15

	20201003
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	250 000,00

	20202999
	10
	0104
	151
	Субсидии на благоустройство
	1 000 000,00

	20202999
	10
	0110
	151
	Субсидии бюджетам поселений на решение вопроса местного значения по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности,в части уплаты налога на имущество организаций, бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике
	2 930,00

	20202999
	10
	0111
	151
	 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	125 000,00

	20203015
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	36 000,00

	20705020
	10
	0000
	180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателей средств бюджетов поселений
	22 106,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2 332 379,25

	ПРОФИЦИТ (+), ДЕФИЦИТ (-)
	266 516,89

	БАЛАНС
	2 065 862,36

	Приложение 2

	к Постановлению Администрации

	муниципального образования "Кестымское"

	"Об исполнении бюджета МО "Кестымское"

	за 9 месяцев 2013 года

	Ведомственная структура расходов бюджета МО "Кестымское"

	за 9 месяцев 2013 года

	(руб.)

	Наименование показателя
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	целевые статьи
	вид расходов
	Кассовый расход

	    Учреждение: Администрация муниципального образования "Кестымское"
	000
	0000
	0000000
	000
	2 065 862,36

	      Администрация муниципального образования "Кестымское"
	033
	0000
	0000000
	000
	2 065 862,36

	        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	033
	0100
	0000000
	000
	983 156,69

	          Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	033
	0102
	0000000
	000
	298 704,75

	            Полномочия главы  муниципального  образования
	033
	0102
	0020380
	000
	298 704,75

	              Фонд оплаты труда и страховые взносы
	033
	0102
	0020380
	121
	298 704,75

	          Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	033
	0104
	0000000
	000
	681 701,94

	            Полномочия центрального аппарата органов  мун. управления
	033
	0104
	0020480
	000
	678 771,94

	              Фонд оплаты труда и страховые взносы
	033
	0104
	0020480
	121
	533 869,23

	              Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	033
	0104
	0020480
	122
	500,00

	              Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	033
	0104
	0020480
	242
	22 799,42

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0104
	0020480
	244
	120 362,55

	              Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей
	033
	0104
	0020480
	852
	1 240,74

	            Уплата налога на имущество
	033
	0104
	0920351
	000
	2 930,00

	              Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	033
	0104
	0920351
	851
	2 930,00

	          Другие общегосударственные вопросы
	033
	0113
	0000000
	000
	2 750,00

	            Финансирование  расходов  общерайонных мероприятий
	033
	0113
	0920380
	000
	2 750,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0113
	0920380
	244
	2 750,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	033
	0200
	0000000
	000
	33 057,38

	          Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	033
	0203
	0000000
	000
	33 057,38

	            Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	033
	0203
	0013600
	000
	33 057,38

	              Фонд оплаты труда и страховые взносы
	033
	0203
	0013600
	121
	31 601,38

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0203
	0013600
	244
	1 456,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	033
	0300
	0000000
	000
	139 900,00

	          Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	033
	0309
	0000000
	000
	13 600,00

	            Финансирование мероприятий  по предупр. и ликвид.  чрезвыч . ситуаций
	033
	0309
	2470081
	000
	13 600,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0309
	2470081
	244
	13 600,00

	          Обеспечение пожарной безопасности
	033
	0310
	0000000
	000
	126 300,00

	            обеспечение мер первичной пожарной безопасности
	033
	0310
	2470080
	000
	1 300,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0310
	2470080
	244
	1 300,00

	            Субсидии  из бюджета УР  на обеспечение  первичных мер  пожарной безопасности  в границах  населенных пунктов.
	033
	0310
	5210116
	000
	125 000,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0310
	5210116
	244
	125 000,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	033
	0400
	0000000
	000
	594 836,00

	          Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	033
	0409
	0000000
	000
	594 836,00

	            Субсидии  на благоустройство  городских и сельских поселений
	033
	0409
	5210102
	000
	594 836,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0409
	5210102
	244
	594 836,00

	        ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	033
	0500
	0000000
	000
	313 262,29

	          Благоустройство
	033
	0503
	0000000
	000
	313 262,29

	            Субсидии  на благоустройство  городских и сельских поселений
	033
	0503
	5210102
	000
	210 630,15

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0503
	5210102
	244
	210 630,15

	            уличное освещение за счет средств муниципального бюджета
	033
	0503
	6000180
	000
	93 198,14

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0503
	6000180
	244
	93 198,14

	            прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств муниципального бюджета
	033
	0503
	6000580
	000
	9 434,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0503
	6000580
	244
	9 434,00

	              Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей
	033
	0503
	6000580
	852
	0,00

	            прочие мероприятия по благоустройству за счет дотации на сбалансированность
	033
	0503
	6000581
	000
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0503
	6000581
	244
	0,00

	        Физическая  культура  и спорт
	033
	1100
	0000000
	000
	1 650,00

	          Физическая культура
	033
	1101
	0000000
	000
	1 650,00

	            Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	033
	1101
	5129700
	000
	1 650,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	1101
	5129700
	244
	1 650,00

	Всего расходов:

	2 065 862,36

	Приложение 3

	к Постановлению Администрации

	муниципального образования "Кестымское"

	"Об исполнении бюджета МО "Кестымское"

	за 9 месяцев 2013 года

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета МО "Кестымское" за 9 месяцев 2013 года

	(руб.)

	Наименование показателя
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	целевые статьи
	вид расходов
	Кассовый расход

	    Учреждение: Администрация муниципального образования "Кестымское"
	000
	0000
	0000000
	000
	2 065 862,36

	      Администрация муниципального образования "Кестымское"
	033
	0000
	0000000
	000
	2 065 862,36

	        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	033
	0100
	0000000
	000
	983 156,69

	          Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	033
	0102
	0000000
	000
	298 704,75

	            Полномочия главы  муниципального  образования
	033
	0102
	0020380
	000
	298 704,75

	              Фонд оплаты труда и страховые взносы
	033
	0102
	0020380
	121
	298 704,75

	          Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	033
	0104
	0000000
	000
	681 701,94

	            Полномочия центрального аппарата органов  мун. управления
	033
	0104
	0020480
	000
	678 771,94

	              Фонд оплаты труда и страховые взносы
	033
	0104
	0020480
	121
	533 869,23

	              Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	033
	0104
	0020480
	122
	500,00

	              Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	033
	0104
	0020480
	242
	22 799,42

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0104
	0020480
	244
	120 362,55

	              Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей
	033
	0104
	0020480
	852
	1 240,74

	            Уплата налога на имущество
	033
	0104
	0920351
	000
	2 930,00

	              Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	033
	0104
	0920351
	851
	2 930,00

	          Другие общегосударственные вопросы
	033
	0113
	0000000
	000
	2 750,00

	            Финансирование  расходов  общерайонных мероприятий
	033
	0113
	0920380
	000
	2 750,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0113
	0920380
	244
	2 750,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	033
	0200
	0000000
	000
	33 057,38

	          Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	033
	0203
	0000000
	000
	33 057,38

	            Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	033
	0203
	0013600
	000
	33 057,38

	              Фонд оплаты труда и страховые взносы
	033
	0203
	0013600
	121
	31 601,38

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0203
	0013600
	244
	1 456,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	033
	0300
	0000000
	000
	139 900,00

	          Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	033
	0309
	0000000
	000
	13 600,00

	            Финансирование мероприятий  по предупр. и ликвид.  чрезвыч . ситуаций
	033
	0309
	2470081
	000
	13 600,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0309
	2470081
	244
	13 600,00

	          Обеспечение пожарной безопасности
	033
	0310
	0000000
	000
	126 300,00

	            обеспечение мер первичной пожарной безопасности
	033
	0310
	2470080
	000
	1 300,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0310
	2470080
	244
	1 300,00

	            Субсидии  из бюджета УР  на обеспечение  первичных мер  пожарной безопасности  в границах  населенных пунктов.
	033
	0310
	5210116
	000
	125 000,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0310
	5210116
	244
	125 000,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	033
	0400
	0000000
	000
	594 836,00

	          Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	033
	0409
	0000000
	000
	594 836,00

	            Субсидии  на благоустройство  городских и сельских поселений
	033
	0409
	5210102
	000
	594 836,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0409
	5210102
	244
	594 836,00

	        ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	033
	0500
	0000000
	000
	313 262,29

	          Благоустройство
	033
	0503
	0000000
	000
	313 262,29

	            Субсидии  на благоустройство  городских и сельских поселений
	033
	0503
	5210102
	000
	210 630,15

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0503
	5210102
	244
	210 630,15

	            уличное освещение за счет средств муниципального бюджета
	033
	0503
	6000180
	000
	93 198,14

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0503
	6000180
	244
	93 198,14

	            прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств муниципального бюджета
	033
	0503
	6000580
	000
	9 434,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0503
	6000580
	244
	9 434,00

	              Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей
	033
	0503
	6000580
	852
	0,00

	            прочие мероприятия по благоустройству за счет дотации на сбалансированность
	033
	0503
	6000581
	000
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	0503
	6000581
	244
	0,00

	        Физическая  культура  и спорт
	033
	1100
	0000000
	000
	1 650,00

	          Физическая культура
	033
	1101
	0000000
	000
	1 650,00

	            Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	033
	1101
	5129700
	000
	1 650,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	033
	1101
	5129700
	244
	1 650,00

	Всего расходов:

	2 065 862,36

_49034932.doc
[image: image1.png]